	Tema:
	DEKLARATA E HARADINAJ DHE APOSTOLLOVA PËR LIBERALIZIMIN E VIZAVE

	Data:
	19/11/2019

	Media:
	KOSOVA SOT

	Ceshtjen e liberalizimit te vizave ne te shumten e shoh si te ndare nga procesi i perafrimit te Kosoves me BE-e. Ne procesin e perafrimit te Kosoves, BE me politikat e veta ka qene teper e ngurte ndaj Kosoves dhe nuk ka kryer as afer pjesen e vet te punes. Ne ceshtjen e liberalizimit mund te kete segmente mbrenda BE-se qe reflektojn ngurtesin e BE-se karshi Kosoves por realisht liberalizimi po te ndodhte deri tani, por edhe tani, do te ishte i demshem per Kosove. Pse kjo? Pergjigja eshte zbrazja e Kosoves. Perderisa qeverisaj e deritanishme ka permbushur synimet e strukturave te mshefta serbe qe Kosova te mos shihet as edhe nga nje i ri ose e re e vetme si vend ku deshirojne te ndertojne te ardhmen e vet, zgjidhja e vetme per te rinjte eshte ikja nga Kosova.



